

Szanowni Państwo,

w imieniu organizatorów – Katedry Prawa i Postępowania Administracyjnego oraz Katedry Prawa Gospodarczego i Finansowego Wydziału Prawa i Ekonomii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy – pragniemy zaprosić do udziału w **Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Prawne aspekty partycypacji społecznej w samorządzie terytorialnym”**.

Partycypacja społeczna w wykonywaniu zadań publicznych jest aktualnym przedmiotem debaty publicznej oraz dyskursu naukowego. Z jednej strony niekiedy postuluje się możliwie szerokie włączanie obywateli (i nie tylko ich) w sprawy publiczne, a z drugiej – sygnalizuje się, że praktyka znacznie odbiega od oczekiwań ekspertów skupionych na teoretycznych konstrukcjach. Tym większe wyzwania stoją przed prawodawcami, którzy starają się te procesy ująć w regulacje prawne.

Ramy prawne pełnią istotną rolę w inicjowaniu i realizacji partycypacji społecznej (albo jej braku). Wyzwaniem jest uwzględnienie specyfiki zarówno uregulowań ustrojowych, jak i materialnych oraz procesowych. Wobec tego ważne jest, by stworzyć przestrzeń dyskusji dla badaczy zainteresowanych tymi zagadnieniami w odniesieniu do samorządu terytorialnego. Zidentyfikowanie problemów i próba odpowiedzi na pojawiające się wątpliwości może doprowadzić nie tylko do ustaleń teoretycznych, ale także do praktycznej implementacji. Sygnały płynące od członków organów lub pracowników samorządowych świadczą bowiem o zainteresowaniu tą tematyką.

Dlatego też zapraszamy do zgłaszania wystąpień dotyczących zagadnień zarówno ustrojowych, jak i dotyczących prawa materialnego i procesowego. Specyfika tematu konferencji daje szansę na spojrzenie na problem partycypacji z wielu perspektyw. Liczymy na ciekawą i owocną debatę.

Przykładowe zagadnienia, których mogą dotyczyć prezentowane referaty:

- ustawowe formy partycypacji społecznej, jak konsultacje społeczne, budżet obywatelski, debata nad raportem o stanie gminy czy obywatelska inicjatywa uchwałodawcza;

- partycypacja społeczna w procedurach kształtowania samorządowych dokumentów strategicznych;
- formy partycypacji społecznej wprowadzane w poszczególnych samorządach wskutek twórczej wykładni przepisów ustawowych (np. przepisów o konsultacjach społecznych);
- partycypacja społeczna w prawie ochrony środowiska;
- partycypacja społeczna w prawie zagospodarowania przestrzeni;
- partycypacja społeczna w toku procedury zmian granic jednostek samorządu terytorialnego.

Konferencja odbędzie się **20 marca 2025 r.** w budynku Biblioteki Uniwersyteckiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego (ul. Karola Szymanowskiego 3, 85-074 Bydgoszcz). Rejestracja uczestników rozpocznie się **o godz. 9.00.**

Osoby zainteresowane wystąpieniem podczas konferencji prosimy o zgłaszanie tematów referatów do **20 lutego 2025 r.**, z wykorzystaniem formularza przesyłanego wraz z zaproszeniem. Czynny udział w Konferencji wiąże się z koniecznością uiszczenia opłaty konferencyjnej w wysokości 200 zł.

Osoby zakwalifikowane do wygłoszenia referatu powinny dokonać wpłat na numer konta: **92 1500 1360 1213 6001 8602 0000** pod tytułem: "**Prawne aspekty partycypacji**", do dnia wskazanego w wiadomości e-mail zawierającej informację o przyjęciu referatu. Rezygnacja z udziału w konferencji po uiszczeniu opłaty nie będzie wiązała się z jej zwrotem.

Udział bez zamiaru wygłoszenia referatu jest nieodpłatny. Zachęcamy do potwierdzenia zamiaru uczestnictwa w tym charakterze na podany niżej adres e-mail.

Nie została przewidziana publikacja w formie książkowej. Jednak za zgodą Redaktor Naczelnej informujemy o możliwości przedstawienia tekstów opartych o tematy referatów do czasopisma naukowego **Studia Administracyjne** (<https://wnus.usz.edu.pl/sa/pl/>). Zgłaszanie artykułów do publikacji następuje na zasadach ogólnych, zgodnie z polityką czasopisma, a organizatorzy konferencji nie pośredniczą w tym procesie.

Informacje o konferencji dostępne są na stronie internetowej:

<https://prawoiekonomia.ukw.edu.pl/jednostka/wydzial-prawa-ekonomii/konferencja-naukowa>

Licząc na Państwa obecność, organizatorzy pozostają do dyspozycji w sprawie pytań dotyczących organizacji konferencji pod adresem e-mail: **konferencjasamorząd@ukw.edu.pl**.

dr hab. Zbigniew Bukowski prof. uczelni

Kierownik Katedry Prawa i Postępowania Administracyjnego UKW

dr hab. Tomasz Bojar-Fijałkowski prof. uczelni

Kierownik Katedry Prawa Gospodarczego i Finansowego UKW

Informacje organizacyjne

Terminy:

do 22 lutego 2025 r. – zgłoszenia tematów referatów

27 lutego 2025 r. – końcowy termin przesyłania informacji o zakwalifikowaniu referatów

do 13 marca 2025 r. – przesłanie planu konferencji przez organizatorów

20 marca 2025 r. – dzień konferencyjny

Uiszczenie opłaty konferencyjnej powinno nastąpić w terminie wskazanym w wiadomości e-mail o zakwalifikowaniu referatu.

Oплата konferencyjna (udział czynny, wnoszona po informacji o zakwalifikowaniu referatu):

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego

ul. Jana Karola Chodkiewicza 30

85-064 Bydgoszcz

Santander Bank Polska S.A.

Nr konta: 92 1500 1360 1213 6001 8602 0000

pod tytułem: "**Prawne aspekty partycypacji**"

Udział w charakterze słuchacza jest nieodpłatny.

Kontakt:

Strona internetowa konferencji:

<https://prawoiekonomia.ukw.edu.pl/jednostka/wydzial-prawa-ekonomii/konferencja-naukowa>

Adres e-mail:

konferencjasamorzad@ukw.edu.pl